
UCHWAŁA NR XIV / 95 / 2007 

RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2007 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu na Rzecz Zatrudnienia  

i Spójności Społecznej w Powiecie Gdańskim na lata 2007 -2013 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Powiat Gdański przyjmuje Powiatowy Program na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej w Powiecie 

Gdańskim na lata 2007-2013, zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały 

 
        

§ 2 

Program stanowi podstawę przy realizacji zadań na rzecz zatrudnienia i spójności społecznej w Powiecie 
Gdańskim współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki  

 
§ 3 

Z uwagi na zmieniającą się sytuację społeczno-gospodarczą zakłada się możliwość uaktualniania Programu 

oraz  wprowadzania zmian do Programu.  

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 
 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

   
  PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

 

Zygmunt Rzaniecki 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Powiatowy Program na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej w Powiecie Gdańskim na lata 

2007-2013 jest dokumentem strategicznym, mającym na celu przygotowanie Powiatu Gdańskiego do 
ubiegania się o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wyznacza strategiczne kierunki działań planowanych do realizacji na obszarze Powiatu, mających 
na celu wzrost zatrudnienia i spójności społecznej w obszarach: rynku pracy, edukacji, przedsiębiorczości i 

spójności społecznej. Jednocześnie przedstawia potencjał Powiatu oraz instytucji i organizacji znajdujących 

się na jego terenie. 
W zakresie przyjętych założeń wyjściowych, priorytetów i celów strategicznych, a także 

instrumentów realizacji Program jest  spójny z założeniami Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, który 

stanowi podstawę określenia możliwości aplikowania o środki z EFS.  

Program został przygotowany w wyniku szerokich konsultacji społecznych przez zespół złożony z 
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców. Osoby 

zaangażowane w tworzenie programu współpracowały na zasadzie Partnerstwa oraz uczestniczyły w 

spotkaniach i szkoleniach. 
 Przyjęcie Powiatowego Programu na Rzecz Zatrudnienia  i Spójności Społecznej w formie uchwały 

Rady Powiatu (jako dokumentu ogólnodostępnego) pozwoli na uwzględnianie tego dokumentu przy ocenie 

składanych wniosków o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego bez jego załączania. W 
związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

Zatwierdzenie Programu, jako dokumentu strategicznego, nie powoduje powstania zobowiązań 

finansowych po stronie Powiatu, określa on jedynie kierunki działań. Dopiero powzięcie decyzji o 

przygotowaniu konkretnych projektów w zakresie opisanym w Programie przez Powiat będzie wymagało 
stosownych uchwał oraz zapisów w budżecie Powiatu. 

Realizatorami Programu są – obok Powiatu - jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorcy, 

organizacje pozarządowe oraz organizacje przedsiębiorców, PCPR oraz Powiatowy Urząd Pracy (podmioty 
ujęte w POKL). Program obejmuje nie tylko zagadnienia do rozwiązania przez Powiat, ale pozostałe 

podmioty znajdujące się na jego terenie takie jak gminy, przedsiębiorców i ich organizacje oraz organizacje 

pozarządowe. Realizacja tych programów będzie powodowała konieczność analogicznych rozstrzygnięć ich 

organów statutowych w zakresie realizacji konkretnych projektów oraz środków na ich finansowanie. 
Program został przygotowany w odpowiedzi na apel Marszałka Województwa Pomorskiego 

skierowany do wszystkich Powiatów. Przygotowanie przez powiaty programów miało za zadanie  

zaadaptowanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 (POKL) do warunków konkretnych 
powiatów. Ma to na celu lepsze przygotowanie się podmiotów do aplikacji o środki EFS przy 

zaangażowaniu środowisk samorządowych, instytucji rynku pracy i pomocy społecznej, organizacji 

pozarządowych oraz przedsiębiorców.  
Celem POKL jest umożliwienie pełnego wykorzystania potencjału zasobów ludzkich, poprzez 

wzrost zatrudnienia i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw i ich pracowników, podniesienie poziomu 

wykształcenia społeczeństwa, zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego oraz wsparcie dla budowy 

struktur administracyjnych państwa.  
Starosta Powiatu Gdańskiego powołał zespól ds. przygotowania tego programu składający się z 

przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców. 

Odbywały się szkolenia i spotkania zespołu. W wyniku jego prac powstał projekt Programu. Został on 
poddany szerokim konsultacjom społecznym oraz udostępniony na stronie internetowej Starostwa.  

Zatwierdzenie Programu Powiatowego uchwałą Rady Powiatu jest niezbędne, aby móc się 

powoływać na Program przy aplikowaniu o środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zwiększa to 
szanse uzyskania dofinansowania projektów. 

 


